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O dofinansowanie projektów polegających na przebudowie i adaptacji zdegradowanych budynków,

obiektów, terenów i przestrzeni w celu przywrócenia lub nadania im nowych funkcji społecznych,

gospodarczych, edukacyjnych, kulturalnych lub rekreacyjnych, będą mogły ubiegać się od 29 września

świętokrzyskie gminy.

Przedsięwzięcia muszą wynikać z programów rewitalizacji. Powinny mieć charakter kompleksowy i

zintegrowany oraz wykazywać wyraźną komplementarność z inwestycjami w ramach EFS, wspierać

integrację społeczną, przyczyniać się do zmniejszenia ubóstwa oraz prowadzić do zwiększenia szans

zatrudnienia. Wsparcie ma być udzielane projektom przyczyniającym się do wzrostu estetyki przestrzeni

publicznej w zakresie m.in.: infrastruktury wodno-kanalizacyjnej, drogowej, kulturalnej, edukacyjnej,

turystycznej, rekreacyjnej, zaopatrzenia w energię elektryczną, oraz systemów monitorowania

bezpieczeństwa w miejscach publicznych.

Kto może składać wnioski?

Dofinansowane maja być przedsięwzięcia dot. rewitalizacji zmarginalizowanych obszarów miast,

miejscowości lub części miejscowości będących centrami gmin. Za centrum gminy uznano miejscowość,

gdzie znajduje się centrum administracyjne gminy (siedziba urzędu gminy), za wyjątkiem gmin Łączna,

Bodzechów, w których rewitalizacji mogą być poddane miejscowości, od których wywodzi się nazwa

gminy. Wnioski mogą być składane przez gminy, za wyjątkiem samorządów miast powiatowych, oraz

przez podmioty działające w imieniu jst, przedsiębiorstwa, partnerów społeczno-gospodarczych,

spółdzielnie, wspólnoty mieszkaniowe, jednostki administracji rządowej i instytucje kultury - ale w

ramach kompleksowych projektów koordynowanych przez gminy.

Na konkurs przeznaczono 101,6 mln zł. Ustalono wartości maksymalne i pułapu dofinansowania. Projekt

nieobjęty pomocą publiczną może byc dofinansowany w wysokości maksymalnie 80 proc., ale z 

Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego może pójść do 4 mln zł. Szczegóły naboru oraz

dokumentację konkursową można znaleźć tutaj.
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